
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

36/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
105/2023

Data do Processo: 22/05/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS PARA A
SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA DE AGRICULTURA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

Participante: D N PNEUS LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 RECAPAGEM PNEUS RADIAL 275/80/22,5 BORRACHUDO

PARA TRAÇÃO FORA DE ESTRADA PROFUNDIDADE DO
SULCO MINIMA 23 MM, BANDA DE RODAGEM LARGURA
MINIMA 230 MM BORRACHA PRIMEIRA LINHA.-
RECAPAGEM PNEUS RADIAL 275/80/22,5 BORRACHUDO
PARA TRAÇÃO FORA DE ESTRADA PROFUNDIDADE DO
SULCO MINIMA 23 MM, BANDA DE RODAGEM LARGURA
MINIMA 230 MM BORRACHA PRIMEIRA LINHA.

80,000 UN marca
propria

599,80 47.984,00

3 RECAPAGEM PNEUS RADIAL 1000 RX20 BORRACHUDO
PARA TRAÇÃO FORA DE ESTRADA PROFUNDIDADE DO
SULCO MINIMA 23,0MM LARGURA MINIMA 220MM
BORRACHA PRIMEIRA LINHA-RECAPAGEM PNEUS RADIAL
1000 RX20 BORRACHUDO PARA TRAÇÃO FORA DE
ESTRADA PROFUNDIDADE DO SULCO MINIMA 23,0MM
LARGURA MINIMA 220MM BORRACHA PRIMEIRA LINHA

8,000 UN marca
propria

599,50 4.796,00

4 RECAPAGEM PNEUS RADIAL 215/75/17,5 BORRACHUDO
PARA TRAÇÃO FORA DE ESTRADA PROFUNDIDADE DO
SULCO MINIMA 16,0MM LARGURA DA BANDA MINIMA
190MM BORRACHA PRIMEIRA LINHA-RECAPAGEM PNEUS
RADIAL 215/75/17,5 BORRACHUDO PARA TRAÇÃO FORA
DE ESTRADA PROFUNDIDADE DO SULCO MINIMA 16,0MM
LARGURA DA BANDA MINIMA 190MM BORRACHA
PRIMEIRA LINHA

8,000 UN marca
propria

384,00 3.072,00

Total do Participante: 55.852,00

Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
2 RECAPAGEM PNEUS RADIAL 295/80/22,5 BORACHUDO

PARA TRAÇÃO FORA DE ESTRADA PROFUNDIDADE DO
SULCO MINIMA 23 MM BANDA DE RODAGEM LARGURA
MINIMA 240 MM BORRACHA PRIMEIRA LINHA-RECAPAGEM
PNEUS RADIAL 295/80/22,5 BORACHUDO PARA TRAÇÃO
FORA DE ESTRADA PROFUNDIDADE DO SULCO MINIMA 23
MM BANDA DE RODAGEM LARGURA MINIMA 240 MM
BORRACHA PRIMEIRA LINHA

40,000 UN RUZI(FABR
.BORR.VIP

AL

850,00 34.000,00

Total do Participante: 34.000,00

Total Geral: 89.852,00

No dia 05/06/2023 às 02:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 105/2023 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Os  detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:

//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 05/06/2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ALISON ZAGONEL LESNIESKY
MEMBRO

CAMILA BRUNS
MEMBRO

CRISTIANE PICCININ
PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA
MEMBRO


